revertat in potestatem Sancti Io-
hannis, et dimitto predicto Guillelmo ipsum mansum quem tenet 
Iohannes Alarici per eum et post obitum eius revertat in potesta-
te Sancti Iohannis, et ipsas meas kassas de Aguaca cum ipsis 
ortis teneat Guillelmus Remundi per Sanctum Iohannem et per 
clericos eius et in illorum servitio dum vivit et post obitum  
eius revertattur beato Iohanne. Item Bertrando Poncii ipsum 
mansum quam tenet per me in Aguaca ut habeat eum per Gui-
llelmum Remundi ad fevum et post obitum Bertrandi remaneat  
Guillelmo Remundi et post obitum amborum transmutetur in 
potestatem Sancti Iohannis. Item ipsum mansum de Connamina 
quam pater meus dedit Sancto Iohanni dimitto Olibe Adalberti ut 
teneat eum per Sanctum Iohannem et clericus dum vivit et post 
obitum eius revertatur Sancto Iohanni. Iterum dimitto predicto 
Sancto Iohanni aliud cunctum meum alodium, quod ego habeo 
infra iamdictam parrochia Sancti Martini, scilicet mansos cum 
terris vel laborationibus hominum habitancium in ipsis, simul cum 
eremis et boscis calmibus et pasturis et tractis et ipsum puium 
in quo kastrum Penne est constructum, cum ipso monte Irato et 
ipso monte de Taga et colle de Iove, sine ulla reservatione, et in 
super dimitto predicto Sancto Iohanni omne meum alodium de 
Iesso, cum omnibus ad eudem alodium pertinentibus qui michi 
advenit de parentibus mee, et aliud alodium quod ego teneo in 
iamdicto Iesso et in Ennegonibus per pignoram de centum man-
cussis ceptimi aut iafarinis quos micho debebat condam Bernardus 
de Belaucel, dimitto predicto Sancto Iohanni tali tenore et si ali-
quis ex eis propinquus cui legaliter sucesserit redimere voluerit 
donet iam dictos mancusos Sancto Iohanni et clericis eius et re-
cuperet prefatum alodium et ex iam dictis mansis de prefato 
pignore dimitto unum quam Guillelmus Radulfi tenet, Guillelmo 
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Remundi nepoti meo in vita sua et post obitum eius solide et 
libere transmutetur in propietatem Sancti Iohannis. Item dimitto 
predicto Sancto Iohanni omnia sua alodia et ecclesias et pignoras 
quas ego teneo per qualicumque modo sine diminutione aliqua. 
Et Sancte Marie Paniceuris dimitto ipsum meum alodium quod 
habeo in parrochia Sancti Felicis de Bruguera et Sancti Vicentii 
de Planedoles et parrochia de Nevano et duas partes ecclesie 
Sancte Maria de Eschales, cum decimis et primitiis suis et obla-
tionibus sibi pertinentibus et omne alodium quod habeo in parro-
chia iam dicte ecclesie de Eschalis sine ulla reservatione. Et ad 
kanonicam Sancte Marie sedis Gerunde dimitto ipsum meum 
alodium cum omnibus suis pertinentiis quod habeo in parrochia 
Sancti Andree de Ioterricio aut homines tenet per me et teneant 
illud predicti fratres Raimundus Guillelmi clericus et Guillelmus 
Raimundi dum vixerit et post obitum illorum revertat iam dictum 
alodium in ius et dominatum prefate kanonice sine ullo retentu, 
et ipsum alodium quod michi dimissit vivolario iure Berengarius 
Gaucefredi de Sedernes cum ipso esplet dimitto iam dicte kano-
nice sedis Ierunde. Et Sancte Marie kastrum Bisuldini dimitto 
ipsos duos alodios quos teneo nominatim Kannocis eiusdem ec-
clesie fideliter comorantibus sine ulla retencione et ipsum mansum 
de Gogineis et de Prato quos teneo de Sancto Laurentio dimitto 
sibi fideliter sine ulla reservatione. Et Sancte Marie Letonis dimitto 
ipsum meum mansum de Aguaca, quam tenet Arnallus Mironis 
de [Pugnal] et ipsum mansum de Noger quem Amalricus tenet 
dimitto Petro Guillelmo nepot meo dum vivit et post obitum eius 
revertatum in potestatem Sancti Iohannis et ipsum alodium Poncii 
Bernardi quod ego teneo in pignora eiusdem Pontio fideliter reli-
quo cum uno cavallo quem mando ut redimat de Arnallo Tallant. 
Et ipsum alodium quod habeo in Kalleges dimitto Arnallo Arnalli 
nepoti meo et ipsas meas domos Gerunde quas emi de Gualtario 
et de Bonifilio Donnutii dimitto Petro Guillelmi clerico nepoti meo 
et alias mansiones que fuerunt Mironis Guaschet simul cum ipsis 
baiulies quas habeo in Lambellis dimitto Raimundi Guillelmi cle-
rico nepoti meo et cum ipso kavallo quam habeo cum Petro Ber-
nardi de Vinea et ipsas baiolias et servitia que pater meus habuit 
et ego habeo in meo honore et pro meo habere deveo videlicet in 
Iesso et in Cubilsecho et in Kampo et in Salterro et in Mossellols 
et in Solamal et Trunils et in Bruguera et in Fagunnella dimitto 
Guillelmo Raimundi nepoti meo tali tenore ut ipse Guillelmus bene 
defendat iam dicta alodia que ego dimitto predictis Sanctis Dei per 
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remedio anime mee et idem Guillelmus nichil mali faciat in iam 
dictis alodis sanctorum et omnes meas voces et dredtadges que 
habeo in valle de Possada de alodio que michi adveniunt ad pa-
rentibus meis dimitto Sancte Marie de Panicars similter omnes 
fevos et baiulias que habeo in Pausata et que ibi michi adveniunt 
de parentibus meis dimitto Guillelmo filio Arnalli Guillelmi de 
Todela. Et ipsum honorem de Clusa, cum ipso kastrum cum me-
dietate de ipso dominico que ego ibi teneo per Berengarium Ar-
nalli salva sua fidelitate et alias omnes meas voces, que habeo in 
iamdicto honore de Clussa et ipsas baiulias de Calmedela habet 
a Berengarius Arnalli dum vivit et post obitum eius remaneant 
predicta omnia Arnallo Guillelmi et filio suo tali modo ut habeat 
iamdictum castrum de Clussa, cum ipso honore per Guillelmum 
Bernardi de Sancto Christoforo, sicut Berengarius Guillelmi habuit 
per eum et ipsas baiulias quas habeo in villare Kastellano et in 
Samuga et in Villa Rubea. Et alodium quod fuit de Gerallo ar-
chidiacono et quod dimissit Sancto Laurentio et Sancto Petro 
dimitto Berengario Arnalli de Salles et dimitto Guillelmo Gauce-
fredi kastrum de Penna cum ipsa kastellania et cum ipso fevo 
de Aguaca, quem Arnallus Tallant tenet per me et habeat iam-
dictum kastrum cum ipso fevo per Guillelmum Remundi, et 
dimitto cum sua baiulia et ipsa mea mula meliore ad opera 
ecclesie Sancti Iohannis et chiphos argenteos cum annulo ad res-
taurandam crucem Sancti Iohannis. Et ipsos gradals dimmitto 
Sancto Iohanni ut sint patene ad corpus Domini. Et ipsam mulam 
quam habui de Rossello dimitto Sancte Marie Paniceris, et meam 
mulam nigram archiepiscopo Terrachone ita ut donet Bernardo 
capiscole II libras plate aut accipiat ab eo unde, et ipsa mea mula 
baia de somer, cum ipso lecto et habentis et pannis et ipsa [chol-
ced...ra] et salma cum ipso stramento dimitto Raimundo Gillelmi 
clerico, et ipsam mulam quam habet Poncii Otonis dimitto sibi 
tali modo ut donet inde unam libram plate episcopo Ierundensi 
quam deprecor ut me absolvat, et Petrus Bernardi per ipsum 
mulum quam michi devet donet aliam libram plate ad ipsum 
ospital de Ierunda, et illud censum quod male superposui et ad 
crevi meis hominibus de Sennarucio et Vitabona et Tamadela 
penitet me fecise et precor abbatem Rivipollense ut illi pagenses 
non faciat aliud censum nisi illum quam patre meo dedero et 
super pallicium meum cum pellicia habeat Petrus Guillelmus cle-
ricus et ipsas meas obes quas habeo in Aguaca et in Sorrocha 
cum quatuo equibus dimitto Sancto Iohanne.
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Est actum hoc testamentum idus ianuarii, anno XXXIII regni 
Filipi regis.